32

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2018
г. Бородино
№ 379
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино»:

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт программы» столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 110 616 142,65 рублей из них:

- 49 527 614,42 рублей за счет средств краевого бюджета:

в 2014 году – 7 893 200,00 рублей;

в 2015 году – 6 963 414,42 рублей;

в 2016 году – 8 014 800,00 рублей;

в 2017 году – 8 698 400,00 рублей;

в 2018 году – 17 957 800,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей.

- 57 257 372,70 рублей за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 8 587 233,10 рублей;

в 2015 году – 11 567 532,93 рублей;

в 2016 году – 11 930 581,33 рублей;

в 2017 году – 6 500 963,25 рублей;

в 2018 году – 4 201 495,56 рублей;

в 2019 году – 8 420 684,91 рублей;

в 2020 году – 6 048 881,62 рублей.

- 3 831 155,53 рублей – средства дорожного фонда:

в 2014 году – 588 055,53 рублей;

в 2015 году – 406 100,00 рублей;

в 2016 году – 575 500,00 рублей;

в 2017 году – 483 700,00 рублей;

в 2018 году – 545 500,00 рублей;

в 2019 году – 608 700,00 рублей;

в 2020 году – 623 600,00 рублей.»
1.1.2.  в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифры «110 540 022,65» заменить на цифры «110 616 142,65», цифры «22 628 675,56» заменить на цифры «22 704 795,56».

1.1.3. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.1.4. приложение № 4 «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.2. в подпрограмме 1 «Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино» приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.3. в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»:

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» столбец 2 строки 8 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 083 849,60 рублей из них:

- 895 900,00 рублей за счет средств краевого бюджета:
в 2014 году – 46 800,00 рублей;

в 2015 году – 46 800,00 рублей;

в 2016 году – 232 800,00 рублей;

в 2017 году – 247 400,00 рублей;

в 2018 году – 322 100,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей.

- 2 187 949,60 рублей за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 614 360,00 рублей;

в 2015 году – 218 360,00 рублей;

в 2016 году – 144 821,67 рублей;

в 2017 году –1 038 281,93 рублей;

в 2018 году – 58 322,00 рублей;

в 2019 году – 56 902,00 рублей;

в 2020 году – 56 902,00 рублей.»
1.3.2. раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 083 849,60 рублей из них:

- 895 900,00 рублей за счет средств краевого бюджета:
в 2014 году – 46 800,00 рублей;

в 2015 году – 46 800,00 рублей;

в 2016 году – 232 800,00 рублей;

в 2017 году – 247 400,00 рублей;

в 2018 году – 322 100,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей.

- 2 187 949,60 рублей за счет средств местного бюджета:

в 2014 году – 614 360,00 рублей;

в 2015 году – 218 360,00 рублей;

в 2016 году – 144 821,67 рублей;

в 2017 году –1 038 281,93 рублей;

в 2018 году – 58 322,00 рублей;

в 2019 году – 56 902,00 рублей;

в 2020 году – 56 902,00 рублей.»
1.3.3. приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме  изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города Бородино А.В.Первухина.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                    А.Ф. Веретенников

Вальтер Ю.В.

3-24-65

Приложение № 1

к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2018 № 379

Приложение № 3
к паспорту программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной

программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы

	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	Всего
	22 704 795,56
	9 029 384,91
	6 672 481,62
	38 406 662,09

	в том числе

	краевой бюджет
	17 957 800,00
	0,00
	0,00
	17 957 800,00

	дорожный фонд
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	местный бюджет
	4 201 495,56
	8 420 684,91
	6 048 881,62
	18 671 062,09

	Подпрограмма 1
	«Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино»
	Всего
	6 005 267,00
	678 767,00
	693 667,00
	7 377 701,00

	в том числе

	краевой бюджет
	5 389 700,00
	0,00
	0,00
	5 389 700,00

	дорожный фонд
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	местный бюджет
	70 067,00
	70 067,00
	70 067,00
	210 201,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса города Бородино»
	Всего
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 006 600,00

	в том числе

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 006 600,00

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
	Всего
	380 422,00
	56 902,00
	56 902,00
	494 226,00

	в том числе

	краевой бюджет
	322 100,00
	0,00
	0,00
	322 100,00

	местный бюджет
	58 322,00
	56 902,00
	56 902,00
	172 126,00

	Подпрограмма 4
	«Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»
	Всего
	13 316 906,56
	5 291 515,91
	2 919 712,62
	21 528 135,09

	в том числе

	краевой бюджет
	12 246 000,00
	0,00
	0,00
	12 246 000,00

	местный бюджет
	1 070 906,56
	5 291 515,91
	2 919 712,62
	9 282 135,09

Приложение № 2
к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2018 № 379

Приложение № 4
к паспорту программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	22 704 795,56
	9 029 384,91
	6 672 481,62
	38 406 662,09

	в том числе по ГРБС

	 Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	22 628 675,56
	9 029 384,91
	6 672 481,62
	38 330 542,09

	Отдел образования города Бородино
	079
	х
	х
	х
	76 120,00
	0,00
	0,00
	76 120,00

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	6 005 267,00
	678 767,00
	693 667,00
	7 377 701,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1010075080
	244
	5 389 700,00
	0,00
	0,00
	5 389 700,00

	012
	0409
	10100S5080
	244
	70 067,00
	70 067,00
	70 067,00
	210 201,00

	012
	0409
	1010092010
	244
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0408
	х
	х
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 006 600,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	811
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	9 006 600,00

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	380 422,00
	56 902,00
	56 902,00
	494 226,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030074920
	244
	247 400,00
	0,00
	0,00
	247 400,00

	012
	0409
	10300S4920
	244
	56 902,00
	56 902,00
	56 902,00
	170 706,00

	Отдел образования города Бородино
	079
	0701
	1030073980
	244
	70 500,00
	0,00
	0,00
	70 500,00

	079
	0701
	10300S3980
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	079
	0702
	1030073980
	244
	4 200,00
	0,00
	0,00
	4 200,00

	079
	0702
	10300S3980
	244
	420,00
	0,00
	0,00
	420,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	13 316 906,56
	5 291 515,91
	2 919 712,62
	21 528 135,09

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1040075090
	244
	4 246 000,00
	0,00
	0,00
	4 246 000,00

	012
	0409
	10400S5090
	244
	55 198,00
	55 198,00
	55 198,00
	165 594,00

	012
	0409
	1040073950
	244
	8 000 000,00
	0,00
	0,00
	8 000 000,00

	012
	0409
	10400S3950
	244
	16 000,00
	0,00
	0,00
	16 000,00

	012
	0409
	1040092040
	244
	999 708,56
	5 236 317,91
	2 864 514,62
	9 100 541,09

Приложение № 3
к постановлению администрации города Бородино

от 05.07.2018 № 379

Приложение № 2
к подпрограмме «Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	Цель: содержание дорожного фонда, обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог города

	Задача 1. Выполнение текущих регламентных работ по содержанию  автомобильных дорог общего пользования  и искусственных сооружений на них

	содержание дорожного хозяйства
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1010075080
	244
	4 174 522,00
	0,00
	0,00
	4 174 522,00
	содержание дорог общей протяженностью:
2018 г. – 75 км;
2019 г. – 75 км;
2020 г. – 75 км.

	012
	0409
	10100S5080
	244
	70 067,00
	70 067,00
	70 067,00
	210 201,00

	012
	0409
	1010092010
	244
	545 500,00
	608 700,00
	623 600,00
	1 777 800,00

	обслуживание светофоров

	012
	0409
	1010075080
	244
	285 000,00
	0,00
	0,00
	285 000,00
	 содержание пяти светофорных объектов

	обслуживание дорожных знаков

	012
	0409
	1010075080
	244
	95 000,00
	0,00
	0,00
	95 000,00
	обслуживание 607 шт. дорожных знаков

	Задача 2. Снижение влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения

	нанесение дорожной разметки
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1010075080
	244
	462 278,60
	0,00
	0,00
	462 278,60
	нанесение 35,8 км дорожной разметки

	поставка и монтаж знаков дорожной информации

	012
	0409
	1010075080
	244
	372 899,40
	0,00
	0,00
	372 899,40
	поставка и монтаж 78 шт знаков дорожной информации

	Итого по подпрограмме 1

	6 005 267,00
	678 767,00
	693 667,00
	7 377 701,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	6 005 267,00
	678 767,00
	693 667,00
	7 377 701,00

Приложение № 4
к постановлению администрации города Бородино
от 05.07.2018 № 379

Приложение № 2

к Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2018-2020 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	Цель: Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, пострадавшими в которых являются дети

	Задача 1: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения  (обустройство пешеходных переходов (приобретение и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, установка пешеходного ограждения, устройство искусственных неровностей, установка светофорных объектов))
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10300S4920
	244
	56 902,00
	56 902,00
	56 902,00
	170 706,00
	Количество обустроенных пешеходных переходов:
в 2018 году – 3 шт.;
в 2019 году – 2 шт;
в 2020 году – 2 шт.

	012
	0409
	1030074920
	244
	247 400,00
	0,00
	0,00
	247 400,00

	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении, в рамках подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	Отдел образования города Бородино
	079
	0701
	1030073980
	244
	70 500,00
	0,00
	0,00
	70 500,00
	Приобретение в 2018 году МКДОУ «Ручеек» оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге (Дорожный знак - 14 шт.; МАФ "Пост ДПС" - 1 шт.; МАФ "Автозаправка" - 1 шт.; Комплект дорожных столбиков - 1 шт.; Макет машины грузовой - 2 шт.; Макет машины легковой - 2 шт.)

	079
	0701
	10300S3980
	244
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	079
	0702
	1030073980
	244
	4 200,00
	0,00
	0,00
	4 200,00
	Обеспечение учащихся первых классов световозращающими приспособлениями - 210 шт.

	079
	0702
	10300S3980
	244
	420,00
	0,00
	0,00
	420,00

	Итого по подпрограмме 3

	380 422,00
	56 902,00
	56 902,00
	494 226,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	380 422,00
	56 902,00
	56 902,00
	494 226,00